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GmbH

Behilterbau

V. Edelstahlspeicher - Solar

Produktbeschreibung A
{ |
v/ zum Einsatz fir Fernwdrme, Solar-, Heizkessel und Brennwerttechnik; | 1
mit innenliegendem Glattrohrwérmetauscher — Ww
v korrosionsresistent bei Einsatz von Trinkwasser; _° . Ly w2
mit Fihlerklemmleiste fir alle géngigen Fihler e
v gefertigt nach DIN 4753; Weichschaumisolierung 100 mm RAL 9006 —_—
————1 RLZ
v zul. Betriebsdriicke: Trinkwasser = 10 bar/Heizwasser = 25 bar; T -

zul. Betriebstemperatur: Trinkwasser = 95 °C / Heizwasser = 110 °C SR
— VK

v gefertigt aus Edelstahl 1.4571 —

RL1

Speicher Typ HsS HSS HSS HsS HsS HSS
200 300 400 500 750 1000
Inhalt [Liter] 200 300 400 500 750 1000
Durchmesser ohne Isolierung [mm] 500 500 600 600 750 800
Durchmesser mit Isolierung [mm] 700 700 800 800 950 1000
Isolierung [mm] 100
Héhe mit Isolierung [mm] 1410 1660 1690 1960 2040 2345
Kippmaf3 [mm] 1380 1625 1670 1920 2015 2290
Heizflache oben/unten [m?] 09/09 09/1,4 09/1,8 09/1,8 1,4/24 1,6/2,8
Wasserinhalt WT oben/unten [Liter] 3,0/3,0 4,7 /7,3 6,2/12,5 6,2/12,5 9.7 /16,6 11,1/19,5
Volumenstrom WT oben/unten [m3/h] 0,8/1,65 1,3/2,58 1,4/ 2,95 1,6 /3,26 2,06 / 4,01 2,3/4,8
Druckverlust WT oben/unten [mbar] 160 / 580 40 / 190 15 /90 15/ 105 35 /200 50/ 320
NL-Zahl* oben/unten nach DIN 4708 2/4 3/12 3/20 4/23 10/ 35 14/ 46

Dzt ez oy 476 /978 784 /1522 820/ 1743 943 /1924 1215/2413 1348 / 2846

nach DIN 4708 (10°/80°/45°) [I/h]

max. T/ max. P TW [°C / bar] 95/10 95/10 95/10 95/10 95/ 10 95/ 10
max. T / max. P HZG [°C / bar] 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25
Kalt-/Warmwasser (KW/WW) [Zoll] Rp 1 Rp 1 Rp 1 Rp 1 Rp 172 Rp 1%
Zirkulation AG (Z) [Zoll] Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %
Warmetauscher alle AG (VL/RL) [Zoll] Gl G1% G1% G1% G 1% G1%
Elektro-Heizung iber Revisionsflansch maglich

Revisions-Flansch-Nennweite (RFL) DN 110

Fihler-/Regleranschlisse Fihlerklemmleiste

Thermometeranschluss Rp 1%

MafB3angaben

KW [mm] 65 65 70 70 80 90
RL1 [mm] 305 305 330 330 380 405
VL1 [mm] 605 795 890 890 940 1005
RL2 [mm] 685 870 975 975 1025 1140
YA [mm] 765 945 1055 1110 1115 1275
VL 2 [mm] 1065 1260 1325 1380 1430 1675
WW [mm] 1145 1375 1420 1670 1720 1995
Gewicht [kg] 75 100 115 120 185 210
Bruttopreis incl. Isolierung  [€/Stiick] 2010,- 2260, 2655, 2790,- 4098,- 4520,

* Um die angegebene NL-Zahl zu erreichen muss die Kesselleistung gréBer sein als die angegebene Daverleistung.

Produktinformation
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Behilterbau
V. Edelstahlspeicher - Brauchwasser HBS
Produktbeschreibung P

v/ zum Einsatz fir Fernwdrme, Solar-, Heizkessel und Brennwerttechnik;
mit innenliegendem Glattrohrwérmetauscher

1 WW

v/ korrosionsresistent bei Einsatz von Trinkwasser;
mit Fihlerklemmleiste fir alle géingigen Fihler

v gefertigt nach DIN 4753;
Weichschaumisolierung 100 mm RAL 9006

v zul. Betriebsdriicke: Trinkwasser = 10 bar/Heizwasser = 25 bar
zul. Betriebstemperatur: Trinkwasser = 95 °C / Heizwasser = 110 °C
v gefertigt aus Edelstahl 1.4571

AN

Speicher Typ HBS HBS HBS HBS HBS HBS  HBS
150 200 300 400 500 750 1000
Inhalt [Liter] 150 200 300 400 500 750 1000
Durchmesser ohne Isolierung [mm] 400 500 500 600 600 750 800
Durchmesser mit Isolierung [mm] 600 700 700 800 800 950 1000
Isolierung [mm] 100
Héhe mit Isolierung [mm] 1375 1410 1660 1690 1960 2040 2345
Kippmaf3 [mm] 1330 1380 1625 1670 1920 2015 2290
Heizfléiche [m?] 0,9 0,9 1,4 1,8 1,8 2,4 2,8
Wasserinhalt WT [Liter] 3,0 3,0 7.3 12,5 12,5 16,6 19,5
Volumenstrom WT [m3/h] 1,6 1,65 2,58 2,95 3,26 4,01 4,8
Druckverlust WT [mbar] 530 580 190 90 105 200 320
NL-Zah!* nach DIN 4708 2 4 12 20 23 35 46
S:;:;';IE“Z‘;O 8 [10°/80°/45] 0/h] 926 978 1522 1743 1924 2413 2846
max. T/ max. P TW [°C / bar] 95/ 10 95/10 95 /10 95/ 10 95/ 10 95/ 10 95/ 10
max. T / max. P HZG [°C / bar] 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25 110/ 25
Kalt-/Warmwasser (KW/WW) [Zoll] Rp 1 Rp 1 Rp 1 Rp 1 Rp 1 Rp 1% Rp 1%2
Zirkulation (Z) [Zoll] Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp % Rp %
Waérmetauscher alle AG (VL/RL) [Zoll] Gl Gl Gl Gl Gl Gl Gl
Elektro-Heizung iber Revisionsflansch maglich
Revisions-Flansch-Nennweite (RFL) DN 110
Fihler-/Regleranschlisse Fihlerklemmleiste
Thermometeranschluss [Zoll] Rp V2
MafB3angaben
KW [mm] 65 65 65 70 70 80 90
RL [mm] 260 305 305 330 330 380 405
VL [mm] 685 605 795 890 890 940 1005
z [mm] 760 685 870 975 975 1025 1140
WW [mm] 1130 1145 1375 1420 1670 1720 1995
Gewicht [kal 50 65 88 103 108 168 190
Bruttopreis incl. Isolierung  [€/Stiick] 1719,- 1925,- 2065,- 2415,- 2560,- 3745,- 4170,-

* Um die angegebene NL-Zahl zu erreichen muss die Kesselleistung gréfer sein als die angegebene Dauerleistung.

Produktinformation



Produktbeschreibung
v
stent bei Einsatz von Trinkwasser

v

4

4

v gefertigt aus Edelstahl 1.4571
Speicher Typ
Inhalt [Liter]
Durchmesser ohne Isolierung [mm]
Durchmesser mit Isolierung [mm]
Isolierung [mm]
Héhe mit Isolierung [mm]
Kippmaf3 [mm]
max. T / max. P TW [°C / bar]
Kalt-/Warmwasser (KW/WW) [Zoll]
Zirkulation (Z) [Zoll]
Ladeanschluss (A1) [Zoll]
Elektro-Heizung
Revisions-Flansch-Nennweite (RFL)
Fihler-/Regleranschlisse (F1-F3)
Thermometeranschluss (F1-F3) [Zoll]
MafBlangaben
Kw [mm]
z [mm]
Al [mm]
WW [mm]
Gewicht [kal
Bruttopreis incl. Isolierung  [€/Stiick]

HPS
150

150
500
700

1070
1015
95/10
Rp 1

Rp %
Gl

65
590
680
780
40
1615,-

GmbH

Behalterbau

V. Edelstahlspeicher - Puffer HPS

zul. Betriebsdriicke: Trinkwasser = 10 bar/Heizwasser = 25 bar

HPS
200

200
500
700

1420
1380

95 /10

Rp 1
Rp %
Gl

65
600
1000
1150
55
1860,

zum Einsatz fiir externe Platten- oder Rohrbiindeltauscher; korrosionsresi-

zul. Betriebstemperatur: Trinkwasser = 95 °C / Heizwasser = 110 °C
gefertigt nach DIN 4753; Weichschaumisolierung 100 mm RAL 9006

HPS
300

300
500
700

1670
1625

95/ 10

Rp 1
Rp %
G 1%

HPS
400

400
600
800
100
1700
1670

95/10

Rp 1
Rp %
G 1%

o

i_

s

HPS
500

500
600
800

1960
1695
95/10
Rp 1
Rp %
G 1%

iber Revisionsflansch maglich

65
850
1250
1400
70
1970,

DN 110

Rp 2
Rp %2

65
870
1270
1420
80
2310,-

65
1120
1520
1670

85

2450,-

Produktinformation

HPS
750

750
750
950

2045
2015
95/ 10
Rp 1%
Rp %
G 1%

80
1165
1565
1715

135
3640,

HPS
1000

1000
800
1000

1865
1835
95 /10
Rp 1%
Rp %
G 1%

80
950
1350
1500
155
4060,



